
ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (V. ^

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории инфицированных объектов в Верхне-Афипском 

охотхозяйстве Краснодарской краевой спортивной общественной 
организации -  военно-охотничьего общества 

Краснодарского гарнизона

В соответствии со статьями 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 г. № 213 «Об утверждении ве
теринарных правил осуществления профилактических, диагностических, огра
ничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных 
ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвида
цию очагов африканской чумы свиней», заключением от 9 января 2020 г. о вы
полнении предусмотренных ветеринарным законодательством Российской Фе
дерации специальных мероприятий по ликвидации инфицированных объектов 
африканской чумой свиней на территории Верхне-Афипского охотхозяйства 
Краснодарской краевой спортивной общественной организации -  военно
охотничьего общества Краснодарского гарнизона (далее соответственно -  
Верхне-Афипское охотхозяйство, ККСОО-ВОО КГ) и на основании 
представления руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края 
Кривоноса Р. А. от 9 января 2020 г. № 65-01-09-5/20 п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на месте отстрела 
и разделки дикого кабана, расположенном на территории площадью 28,3 кв. м, 
радиусом 3 м, с географическими координатами 44.563855 СШ 38.705904 ВД 
Верхне-Афипского охотхозяйства; месте отстрела и разделки дикого кабана, 
расположенном на территории площадью 28,3 кв. м, радиусом 3 м, с географи
ческими координатами 44.571192 СШ 38.708650 ВД Верхне-Афипского охот
хозяйства; месте хранения продуктов убоя дикого кабана -  разделочном пункте 
охотничьей базы «Мирный» Верхне-Афипского охотхозяйства, установленные 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
25 декабря 2019 г. № 925 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории, инфицированных объектов в Верхне-Афипском 
охотхозяйстве Краснодарской краевой спортивной общественной организации 
-  военно-охотничьего общества Краснодарского гарнизона».



2

2. Министерству природных ресурсов Краснодарского края 
(Ерёмин С.Н.), департаменту ветеринарии Краснодарского края 
(Кривонос Р.А.), руководству ККСОО-ВОО КГ обеспечить выполнение 
пункта 7 Перечня ограничений на оборот животных, продуктов животновод
ства, кормов и кормовых добавок на территории инфицированных объектов в 
Верхне-Афипском охотхозяйстве Краснодарской краевой спортивной обще
ственной организации -  военно-охотничьего общества Краснодарского гарни
зона, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 25 декабря 2019 г. № 925.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Коробка А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края

http://www.pravo.gov.ru

